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ABSTRAKT

Cílem této bakalářské práce je analýza spokojenosti zaměstnanců ve společnosti HP

TRONIC Zlín, spol. s.r.o. Práce je rozdělena do dvou částí. Cílem první části je zpracovat

teoretické poznatky, které souvisejí se spokojeností zaměstnanců.

Ve druhé části je praktická analýza, která zobrazuje představení společnosti a dále

současný stav motivace, odměňování a vzdělávání pracovníků. Pomocí dotazníkového

šetření bude analyzována spokojenost určitého segmentu zaměstnanců ve společnosti. Na

základě získaných výsledků budou navržena doporučení na zlepšení spokojenosti

zaměstnanců.

Klíčová slova: personální řízení, motivace, odměňování zaměstnanců, zaměstnanecké

výhody, marketingový výzkum, dotazník

ABSTRACT

The Target this baccalaureate work is an analysis of satisfaction employees in the company

HP TRONIC Zlín Ltd. This work is divided into two parts. The aim forepart is work up

theoretic pieces of knowledge that are related to satisfaction employees.

In the second part is practical analysis that displays an introduction company plus further

state of the motivation, rewarding and education employees. By the help of questionnaire

inquiry will analyzed satisfaction definite segment employees in the company. On the basis

gained results will be propose recommendation on improvement satisfaction employees.

Keywords: personal control, employee motivation, rewarding employee, employee

benefits, marketing research, questionnaire

Prostřednictvím této stránky bych chtěla poděkovat všem, co mi pomohli k dokončení

téhle práce. Děkuji především Personálnímu oddělení ve firmě HP TRONIC Zlín s.r.o. za

vstřícnost a důvěru. Dále děkuji za vedení při psaní práce panu Dr. Ladislavovi Vrdlovcovi

a za poskytnutí konzultace a ochotu Ing. Růženě Vorlové. Zvláštní poděkování také věnuji

Martinu Cilečkovi.

,, Neodpoutávej se nikdy od svých snů! Když zmizí, budeš dál existovat, ale přestaneš žít. ˮ

Mark Twain

OBSAH

ÚVOD .................................................................................................................................. 10

I TEORETICKÁ ČÁST ............................................................................................. 11

1 PODSTATA PERSONÁLNÍHO ŘÍZENÍ .............................................................. 12

1.1 HODNOCENÍ PRACOVNÍKŮ ............................................................................... 13

1.2 ODMĚŇOVÁNÍ PRACOVNÍKŮ ............................................................................ 15

1.3 ZAMĚSTNANECKÉ VÝHODY ............................................................................. 16

1.4 VZDĚLÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ ............................................................................. 17

2 MOTIVACE .............................................................................................................. 20

2.1 TYPY MOTIVACE .............................................................................................. 20

2.2 PROCES MOTIVACE .......................................................................................... 21

2.3 TEORIE MOTIVACE ........................................................................................... 21

2.3.1 Teorie potřeb .................................................................................... 22
2.3.2 Herzbergova teorie ........................................................................... 22

3 MARKETINGOVÝ VÝZKUM .............................................................................. 24

3.1 PROCES MARKETINGOVÉHO VÝZKUMU ............................................................ 24

3.2 TECHNIKY MARKETINGOVÉHO VÝZKUMU ........................................................ 25

3.3 DOTAZNÍK ....................................................................................................... 26

II ANALYTICKÁ ČÁST ............................................................................................. 28

4 PROFIL FIRMY ...................................................................................................... 29

4.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI HP TRONIC, SPOL. S.R.O .......................... 29

4.2 HISTORIE A VÝVOJ FIRMY ................................................................................ 30

4.3 SKUPINA FIREM HP TRONIC .......................................................................... 31

4.4 VIZE A HODNOTY FIRMY HP TRONIC ............................................................ 32

4.5 ORGANIZAČNÍ STRUKTURA .............................................................................. 33

5 MOTIVACE ZAMĚSTNANCŮ ............................................................................. 34

5.1 SYSTÉM ODMĚŇOVÁNÍ ..................................................................................... 34

5.2 ZAMĚSTNANECKÉ VÝHODY ............................................................................. 34

5.3 VZDĚLÁVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ .......................................................................... 38

6 VLASTNÍ VÝZKUM A VYHODNOCENÍ DOTAZNÍKU .................................. 40

6.1 PROCES VÝZKUMU ........................................................................................... 40

6.1.1 Cíle výzkumu ................................................................................... 40
6.1.2 Plán výzkumu ................................................................................... 41
6.1.3 Shromažďování informací ................................................................ 41

6.1.4 Analýza informací ............................................................................ 41
6.1.5 Prezentace výsledků ......................................................................... 41

6.2 VYHODNOCENÍ DOTAZNÍKU ............................................................................. 42

6.2.1 Celková spokojenost ......................................................................... 42
6.2.2 Pracovní doba a pracovní prostředí .................................................. 43
6.2.3 Odměňování a zaměstnanecké výhody ............................................ 45
6.2.4 Komunikace a vztahy zaměstnanců ................................................. 47
6.2.5 Motivace ........................................................................................... 48

6.2.6 Doplňující otázky ............................................................................. 51

7 ZHODNOCENÍ A DOPORUČENÍ ........................................................................ 53

7.1 PRACOVNÍ DOBA A PRACOVNÍ PROSTŘEDÍ ........................................................ 53

7.2 ODMĚŇOVÁNÍ A ZAMĚSTNANECKÉ VÝHODY .................................................... 53

7.3 KOMUNIKACE A VZTAHY ZAMĚSTNANCŮ ........................................................ 54

7.4 MOTIVACE ....................................................................................................... 54

8 DŮSLEDKY PRO SPOLEČNOST ........................................................................ 55

ZÁVĚR ............................................................................................................................... 57

RESUMÉ ............................................................................................................................ 58

SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY .............................................................................. 60

SEZNAM POUŽITÝCH SYMBOLŮ A ZKRATEK ..................................................... 62

SEZNAM OBRÁZKŮ ....................................................................................................... 63

SEZNAM TABULEK ........................................................................................................ 64

SEZNAM GRAFŮ ............................................................................................................. 65

SEZNAM PŘÍLOH ............................................................................................................ 66

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 10

ÚVOD

Otázka konkurenceschopnosti je v současné době jak na místních, tak i světových trzích

důležitější, než kdykoliv předtím. Nároky a požadavky na firmy a zejména pak na jejich

zaměstnance stoupají každým dnem. Proto se pro společnosti, které se chtějí udržet

na vedoucích pozicích ve svém oboru působení na trhu, stává úroveň profesionality

zaměstnanců stále důležitější. Především špičkové společnosti, které mají zájem vyniknout

na trhu, poskytují svým zaměstnancům na všech úrovních více času na profesní růst.

Je zřejmé, že zaměstnanec s vyšší kvalifikací odvede kvalitnější práci a je s výsledky své

práce více spokojen. Pro zaměstnavatele to znamená např. snižování nákladů, růst

konkurenceschopnosti a ve výsledném efektu rovněž růst firmy, její kultury, image

a prestiže firmy samotné.

Již Tomáš Baťa ve svých závodech kladl vysoké nároky na zaměstnance jak na dělnických,

tak hlavně na vedoucích pozicích, čímž daleko předběhl myšlení své doby a tehdy obecně

preferované a zažité vztahy zaměstnavatel versus. zaměstnanec.

Hodnocená společnost HP TRONIC svou firemní filozofií úzce navazuje a dále se snaží

rozvíjet tento odkaz Tomáše Bati, a to nejenom firemním mottem „HP TRONIC je firma

o lidech a pro lidi”, ale i přístupem ke svým zaměstnancům, jimž nabízí a umožňuje

poměrně velké množství možností pro seberealizaci, profesní a kariérní růst, čímž se jí daří

neustále zvyšovat úroveň firmy.

Ve své bakalářské práci jsem se proto primárně zaměřila na spokojenost zaměstnanců

ve firmě HP TRONIC Zlín, spol. s.r.o., ale i na ostatní faktory, které se dotýkají

zaměstnanců, firemní kultury a vztahů ve firmě obecně.

Bakalářská práce je rozdělena do dvou částí, skládá se z teoretické a praktické části.

Cílem teoretické části je zpracovat teoretické poznatky, které souvisejí se spokojeností

zaměstnanců.

Cílem praktické části bude provést výzkum formou dotazníku v jednotlivých odděleních

na hlavním sídle, jehož snahou bude zjistit aktuální stav spokojenosti zaměstnanců,

jejich motivace, názory na možnost kariérního růstu a posléze navrhnout alternativy,


[…]


Diskussionen, und das mit den Mitarbeitern wie auch mit der Firmenführung. Daraufhin

kam es zur offenen Konfrontation positiver und negativer Meinungen, die dann in die oben

angegebenen Schlussfolgerungen mündeten.

Dank dieser Form der Kommunikation wie auch des Erlangens von Informationen kam es

zur objektiven und unbefangenen Bewertung der Situation in der Gesellschaft, weshalb ich

die Schlussfolgerungen für rational und begründet halte.

Ich hoffe, dass diese Arbeit einen positiven Effekt und einen Beitrag nicht nur alleine

für die Firma zu verzeichnen hat und weiter bin fest davon überzeugt, dass es zu einer

Änderung zum Besseren in der Mitarbeitersituation kommen wird.

Auch wenn zur Zeit die Firma HP TRONIC Zlín, GmbH eine der führenden Gesellschaften

auf dem Markt hauptsächlich im Bereich des Elektronikverkaufes, aber auch in anderen
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Bereichen ist, bietet sich ständig Raum für Verbesserungen und Besserungen der

Beziehungen zwischen Arbeitgeber und Mitarbeitern an.

Deshalb sind im eigenen Interesse der Firma HP TRONIC Zlín, GmbH wie auch

im Einklang mit ihrem Motto: „HP TRONIC ist eine Firma über Menschen und

für Menschen“, diese Beziehungen ständig und wiederholt zu pflegen, aber auch zukünftig

in andere Richtungen aufzubauen und zu entwickeln.
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SEZNAM PŘÍLOH

P I Dotazník

PŘÍLOHA P I: VLASTNÍ DOTAZNÍK

Dobrý den,

jmenuji se Hana Čechurová a jsem studentka třetího ročníku Fakulty managementu a

ekonomiky, univerzity Tomáše Bati ve Zlíně, obor Marketing.

V současné době píši bakalářskou práci na téma: „Analýza spokojenosti zaměstnanců ve

firmě HP TRONIC Zlín, spol. s r.o. V rámci zpracování praktické části bych Vás ráda

požádala o vyplnění tohoto dotazníku, který se stává zdrojem informací pro řešení uvedené

problematiky.

Dotazník je zcela anonymní a ujišťují Vás, že informace získané tímto dotazníkem

nebudou nijak zneužity. Jsou určeny pouze pro výsledky výzkumu. Proto Vás prosím o

zodpovědění níže uvedených otázek a odevzdání dotazníku do připraveného boxu na

recepci do 10.00 h. 1.3.2011

Děkuji za spolupráci

Čechurová Hana

1. Jste spokojen/a celkově se svým zaměstnáním?

□ ano □ ne

Pokud je Vaše odpověď ,,ne” co by pomohlo ke zvýšení Vaší spokojenosti?

□ lepší dopravní spojení do firmy

□ jiný druh vykonávané práce

□ vyšší finanční ohodnocení

□ lepší pracovní vztahy

□ možnost získání větší kvalifikace

□ možnost kariérní růstu

□ jiné……….

Celková spokojenost

2. Jste spokojen/a s pracovní dobou?

□ ano □ ne

Pokud je Vaše otázka „něco by Vám více vyhovovalo?

□ fixní pracovní doba

□ pružná pracovní doba

3. Jste spokojen/a se současným stavem s pracovištěm?

□ ano □ ne

Pokud je Vaše odpověď „ne” co Vám chybí?

□ bufet

□ více parkovacích míst

□ barely na pitnou vodu

□ jiné

4. Jste spokojen/a se současným vybavením Vašich kanceláři?

□ ano □ ne

5. Jak hodnotíte pracovním prostředím (hluk, osvětlení, teplota,…)?

□ velmi spokojen/a □ spíše spokojen/a

□ velmi nespokojen/a □ spíše nespokojen/a

6. Jste spokojen s finančním ohodnocením ve společnosti?

□ ano □ ne

Jestli je Vaše odpověď ,, ne” proč?

……………………………………………………………………………………

7. Jste spokojen/a s benefity, které Vám firma poskytuje?

□ ano □ ne

Které benefity nejvíce využíváte?

…………………………………………………………………………………….

Pracovní doba a prostředí

Odměňování a zaměstnanecké výhody

8. Kterou další zaměstnaneckou výhodu byste uvítali?

□ příspěvek na dovolenou

□ příspěvek na dopravu

□ příspěvek na fitness, bazén

□ příspěvek na stravenky

□ jiné …….

9. Jste spokojen/a se vztahy na pracovišti?

□ ano □ ne

10. Jste spokojen/a s komunikací s jednotlivými odděleními ve firmě?

□ velmi spokojen/a □ spíše spokojen/a

□ velmi nespokojen/a □ spíše nespokojen/a

Prosím můžete uvést dvě oddělení, kterými se Vám nejlépe komunikuje a se

kterými nejhůře?

Nejlépe:

Nejhůře:

11. Je pro Vás důležitá seberealizace?

□ ano □ ne

12. Máte zájem o kariérní růst?

□ ano □ ne

13. Myslíte, že máte možnost kariérního růstu ve Vašem oddělení?

□ ano □ ne

14. Myslíte, že máte možnost kariérního růstu v rámci celé firmy?

□ ano □ ne

Komunikace a vztahy se zaměstnanci

Motivace

15. Myslíte, že jste dostatečně motivováni vedoucím?

□ ano □ ne

16. Umožňuje Vám vedoucí se účastnit školení pro zvýšení kvalifikace?

□ ano □ ne

17. Vaše pohlaví?

□ žena □ muž

18. Váš věk?

□ 18 – 25 □ 31 – 40 □ 51 a více

□ 26 – 30 □ 41 a 50

19. Jak dlouho pracujete ve společnosti?

□ méně jak 1 rok

□ 1 až 5 let

□ 6 až 10 let

□ 10 až více

Doplňující otázky