## HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE (dále jen BP)

**Jméno studenta:** Hana Čechurová

**Téma BP:** Analýza spokojenosti zaměstnanců ve firmě HP TRONIC, spol.s.r.o.

**Akademický rok:** 2010/2011

**Vedoucí BP\*:** Dr. Ladislav Vrdlovec

**Oponent BP\*:**

\* Nehodící se škrtněte.

**Tabulka A**

Kritéria hodnocení BP Stupeň hodnocení podle ECTS Stupeň hodnocení
A 1 B 1,5 C 2 D 2,5 E 3 F <sub>x</sub> 4 F 5
Náročnost tématu BP X 1,5
Splnění cílů BP X 1
Teoretická část BP X 1,5
Analytická část BP X 1,5
Stylistická a gramatická úroveň BP X 1
Formální úroveň BP X 1
<b>Součet</b> <b>7,5</b>

Poznámka: Hodnocení jednotlivých kritérií označte znakem „X“ v příslušné řádce.
Součet hodnocení kritérií vypočtete vydělením součtu stupňů hodnocení šesti.
$7,5 : 6 = 1,25$

Navrhne-li vedoucí nebo oponent BP v kritériu 2 – splnění cílů BP stupeň nedostatečně (F<sub>x</sub> nebo F), je celá práce hodnocena nedostatečně a komise po obhajobě rozhodne o konečné klasifikaci. Je-li nedostatečně hodnoceno jiné kritérium mimo kritéria 2, vypočítá se návrh známky včetně tohoto nedostatečně hodnoceného kritéria.

**Tabulka B – Celkové hodnocení BP**

Interval Stupeň ECTS Slovní hodnocení
1,00 – 1,25 A Výborně
1,26 – 1,75 B Velmi dobře
1,76 – 2,25 C Dobře
2,26 – 2,75 D Uspokojivě
2,76 – 3,00 E Dostatečně
3,01 – 4,00 FX Nedostatečně
4,01 – 5,00 F Nedostatečně

**Celkové hodnocení a otázky k obhajobě BP:**
(Uvádí vedoucí i oponent BP.)

**Návrh na výslednou známku BP:** A – výborně
(Uveďte stupeň ECTS + slovní vyjádření)

Předložená práce byla velmi svědomitě, důsledně a přesvědčivě provedena.
Slečna Čechurová dokázala též najít dobrý přístup k našim zaměstnancům , což se promítlo do výsledků .
My jí k tomu gratulujeme a přejeme mnoho úspěchů.

Ve Zlíně dne 29. dubna 2011

.....
podpis hodnotícího